
 

 

             
 

Reg. Gen. N.  354 

Data 27/06/2024 

 

 

N. 63 

Data 27/06/2024 

 

 

AREA FINANZIARIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Conferimento di incarico al vincitore  della selezione pubblica  con 

contratto di collaborazione    fino al 30/11/2026 di n. 1 unità di 

Categoria “D”, profilo FT, per n. 100 giornate annue cadauno da 

impiegare nell’ambito degli interventi previsti dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR). Approvazione schema di contratto  

                       CUP: E99J21007460005. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che: 

con decreto sindacale n. 01/2024 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 

economico finanziario;  

RICHIAMATO il D.L. n. 152/2021 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, convertito 

in Legge n. 233/2021, che ha introdotto, all’art. 31-bis, ulteriori misure volte ad agevolare il 

reclutamento straordinario di personale a tempo determinato, per l’attuazione degli interventi previsti 

nei progetti attuativi del PNRR, prevedendo, a tal fine, deroghe agli ordinari vincoli assunzionali, sia 

di carattere ordinamentale che finanziario;  

VISTA 

-  la delibera di Giunta Comunale n.51 del 07/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

emanare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere alla redazione di 

un Avviso Pubblico per la selezione di risorse umane (n. 1 unità di Categoria “D”, profilo 

FT, per n. 100 giornate annue), finalizzato all’assunzione di tecnici a tempo determinato 

con relativa stipula di contratto di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. 

Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. 

- la propria determinazione n. 50 in data 15/05/2024, con la quale è stato approvato l’avviso di 

Selezione pubblica per il conferimento di incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo 

FT (Tecnici) –   in riferimento alla selezione delle risorse umane (n. 1 esperto per 100 giorni 

annui) previste in applicazione dell’art. 11, comma 2, del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 

36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” ed è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

- la propria determinazione n.58 in data 18/06/2024, con la quale sono stati ammessi alla 

selezione i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che non 

possedevano tali requisiti; 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 

operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento 

per la selezione del personale; 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 
Tel. 0968.403045/403321 – Fax 

0968.403749 



 

 

 

Precisato che l’Ente: 

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione 

dell’impossibilità di procedere ad assunzioni; 

b) ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa per il personale; 

c) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.lgs. n. 

165/2001); 

d)  ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.lgs. n. 165/2001, in materia di 

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 
e) ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.lgs. n. 

165/2001; 
f)  ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la 

pari opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.lgs. n. 148/2006); 

g) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2024/ 2026; 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto di collaborazione mediante 

utilizzo dello Schema di contratto predisposto dall'Agenzia per la coesione territoriale che definisce 

le modalità della collaborazione e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito 

dal regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore 

della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018; 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Delibera di G.C. n. 50 del 23/04/2024 avente ad oggetto Adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026.Art. 6 D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. n. 132/2022; 

- La deliberazione di C.C. n. 07 in data 12/03/2024, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) Di conferire incarico di lavoro autonomo, con contratto di collaborazione  con termine 

30 novembre 2026 l’ing. Tripodi Pietro 

2) Di approvare lo  schema di contratto di collaborazione, che sarà sottoscritto dal 

dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti;( allegato a) 

3) di assegnare i dipendenti al Servizio/Ufficio Tecnico; 

 

 



 

4) di dare atto che la spesa complessiva annuale per ciascun profilo è pari a € 38.366,23 

come di seguito riportato 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di precisare che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è il dott. Umberto Ianchello; 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio e la relativa pubblicazione in 

amministrazione trasparente nella sottosezione Bandi di concorso. 

 

 

 

 

 

                                                        

                                                            IL Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                 Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFILO 

 

IMPORTO 

OMNICOMPRENSIVO 

 

COSTO 

SINGOLA 

GIORNATA 

 

CASSA 

PREVIDENZIALE

/RIVALSA 

 

IVA 

COSTO 

TOTALE 

LORDO 

SINGOLA 

GIORNATA 

MASSIMO 

GIORNATE 

ANNUE 

MIDDLE 38.366,23 € 300,00 € 12,00 € 68,64 380,64 € 100 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai     dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 27/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio  

 

   

 

Lì, 27/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                         Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 27/06/2024 

                                                                                                                   

  

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

                                                                                                               

(RAG. ALDO ROSATO) 

                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                   

 

 

 


